multum dilexit Cumanos quos emerat, & ipsos fecit cum magna diligentia e-
nutriri, & in arte equitandi, sagittandi, & arma tractandi illos instruxit, &
magnam gerens fiduciam penes seipsum detinuit, quodammodo omnes alios
elongando. Et eo tempore quo B. Ludouicus Rex Francorum bonæ memo-
riæ transfretauit, & Christiani nominis amore fuit carceribus m̄cipatus, præ-
nominati serui empticij Cumanij intefecerunt Melecſala eorum dominum &
Soldanum, & constituerunt eorum dominum quēdam ex ipsis nomine Tur-
quinianum. Et ob hanc causam rex Franciæ & frater suus qui Saracenorum
carceribus trudebantur, fuerunt redempti & facilius liberari, & hoc modo cœ-
perunt prædicti Cumanij in Ægypto primitus dominari, & uocatur ista pro-
genies Cumanorum in partibus orientis Caphac. Post paucos uero dies qui-
dam alius ex prædictis Cumanis nomine Cathos, prædictum Turquinianū
gladio iugulauit, & fecit se dominum & Soldanum, & uocatus fuit Melecme-
es, & iste Melecmees debellauit Guiboga capitaneum Tartarorum, quos in
custodia regni Syriæ dimiserat Haolonus. Quumq; Melecmees ad Ægyptū
rediret quidam alius Cumanus nomine Bendecar, & ipsum interfecit in uia,
& se constituit dominum & Soldanum, & fecit se uocare Melecdaer. Iste fuit
sagacissimus, & in facto armorum strenuus atq; audax, suo tempore mul-
tum creuit Saracenorum potentia in Ægypto, & in regno Syriæ, & multas
occupauit ciuitates & castra quas Christiani tenebant, & iste cepit nobilissi-
mam ciuitatem Antiochię anno domini M. CCLXVIII. Et postmodum
regno Armeniæ intulit multa damna. Tempore uero istius Soldani Melec-
daer, transtulit se ad partes Sirię rex anglia bonæ memoriæ, dominus *
quem Soldanus interficere cogitauit per quendam Assassinum, qui ipsum
regem uulnerauit gladio uenerato, sed per dei misericordiam & per multos
labores ad conualescentiam est deductus. Post hæc fuit idem Soldanus Me-
lekdaer ueneno potatus, obiitq; in Damasco. Post obitum uero Melecdaer
factus fuit Soldanus filius suus Melecſayt, sed confestim quidam alius
Cumanus nomine Elſi, deiecit ipsum de sede, & constituens seipsum domi-
num & Soldanum, illum fugauit extra regnum Ægypti. Prædictus Solda-
nus Elſi ciuitatem Tripolitanam obsedit anno domini M. CCLXXXIX.
& uiolenter occupauit eandem.

Rex Franco-
rum in carce-
rem coniectus

De ciuitate Acon, qualiter à Christianis sit amissa, Cap. LIII.

ANNO uero sequenti prædictus Soldanus Elſi congregauit undiq; posse-
suum, & egressus fuit de Ægypto, intendens obsidere ciuitatem Acon,
& dum in quodam amœno loco requiesceret quadam die, per quendam seruū
suum, quem totius exercitus sui constituerat ducem et rectorem, fuit ueneno
potatus: qui dum crederet dominium usurpare, fuit continuo per alios fru-
stratim cæsus, et factus fuit Soldanus filius Elſi, qui uocatus fuit Melataſſeraſſ,
et ille fuit qui cepit nobilē ciuitatē Acon, Anno domini M. CCXCI. Postquam